
Certificate of Exemption - AGAR 201g/19 part 2
To be completed by smaller authorities where the higher of gross income or gross
expenditure did not exceed f25,000 in the year of aicount endecj 31 ftIarch i1lg,
and that wish to certify themselves as exempt from a limited assurance review
under Section g of the Local Audit (SmallerAuthorities) Regulations 201S
There is no requirement to have a limited assurance review or to submit an Annual Governance and Accountability
Return to the external auditor, provided that the authority has certified itself as exempl at a meeting of theauihority after 31 March 2019 and a completed Certificate of Exemption is submitted notifuing the external auditor.
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certifies that during the financial year 2018i 19, the higher of the authority's gross income for the year or gross
annual expenditure, for the year did not exceed t2S,000

Annual gross income for the authority 2O1Bl1g:

Annual gross expenditure for the authority 201gl1g:
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There are certain circumstances in which an authority will be unable to certify itself as exempt, so that a limitedassurance review will still be required. lf an authority is unable to confirm the statements below then itcannot certify itself as exempt and it must submit the completed Annual Governance and Accountability RetumPart 3 to the extemal auditor to underlake a limited assurance review for which a fee of f200 +VAT will be payable.
By signing this certificate of Exemption you are confirming that:

' The authority has been in existence since before lstApril 201s
' ln relation to the preceding financialyear (2017118), the externalauditor has not:" issued a publlc interest report in respect of the authority or any entity connected with it' made a statutory recommendation to the authority, relating to tne auttrority or any entity connected with it' issued an advisory notice under paragraph 11t; * scneo,]u g to the Audit and Accountability Act 2014("the Act"), and has not withdrawn the notice

' commenced judicial review proceedings under section 31(1) of the Act
' made an application under section 28(1) of the Act for a declaration that an item of account is unlaMul,and the application has not been withdrawn nor has the court refused to make the declaration' The couri has not declared an item of account unlawful after a person made an appeal under
section 28(3) of the Acr.

lf you are able to ccnfirm that the above statements apply and that the authority neither received gross income,nor incurred gross expenditure, exceeding f25,000, then-the certificate of Exemption can be signed and a copysubmitted to the extemal auditor either by email or by post (not both).
The Annual lnternalAudit Report, Annual Governance statement, AnnuarAccounting statements, an analysis ofvariances and the bank reconciliation plus the information required by Regulation rd1e1, Accounts and AudirRegulations 2015 including the period for the exercise of puoiic rights still need to be iully completed and, alongwith a copy of this cerlificate, published on a pubtic websiie* befoie 1 July 201g. By signing this certificate youare also confirming that you are aware of this requirement.
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oNLY this certificate of Exemption should be returned EITHER by email oR by post (not both)as soon as possible after certification to vour external auditor.

Signed by the Respongibte Financial Glficer


